suprn laudntus dcbet csse quidam Jacobi I nothus, cujus nlins vix mcnlio fit. — 4. HcmcrBcns, De acad. Paris., p. "9, ct

post cum Bulneus, III, 398, 458, 697, hoc fnctum pcrperara rcferunt nd canccllnrium Johannem dc Aurclinnis, nntecegforem

Philippi. — 5. I. e. litleras missorias. Cf. Ferruris, Bibliotheca canon. jurid. moral. theol., s. v. n apostuli ». — 6. I. o.

Fcrrnndi.

504. Decretum Cniver.iitatis Paris. ut occasione injurtae magistro llugoni medico iltatae, magislri lectiones

non resumant, nisi privilegium Philippi Aagusti observetur et emenda medico laeso praestita fuerit.

1281, Julii 10. Pariaiia.

Anno ab Incarnation<! Doinini M'CC' octogcsimo priino, dio jovis posl fostiiin Sancli

Martini estivalis apud Sancliim Juiianuin Pauperem Parisius congregali inagistri oinniuin

facultalum nomine lotius IJniversilatis et pro universilatc tain magistrorum quain acola-
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rium in resuinendis leclionibus unanimiter consenserunt sub forina que sequitur, videlicet

ul dominus rex adeatur personaliter ex parte universitatis, et sibi dicatur : « Domine rex,

ad preces vestras et ob reverentiam vestram magistri volunt resumere lectiones suas, sub

spe tamen firma quod privilegium inclite recordationis doinini Philippi quondam regis

Francorum, innovatum per patrem vestrum et etiam per vos, in perpetuum illibatum nobis

observetur; itein sub spe firma ut si non est emenda sufficienter prestita medico leso', ut

equum est, prestetur sive fiat; item sub spe, ut prius, ut de articulo quem dicitis vobis de

novo propositum, fiat fidelis inquisitio scilicet per illos, qui sciuiit veritatem, et secunduin

inquisitionem fiat justicie complementum ». Convenerunt etiain prefati magistri pro se et

bachelariis suis, qui secum antea convenerant, ut si super premissis non fuerit justicia

facta infra octavas Nativitatis beate Marie, quod ipsi erunt in eodem statu cessandi, in

quo erant ante tempus dictarum conventionum, volentes iidem magistri pro se et bache-

lariis suis predictis, quod si dictis conventionibus aliqui inveniantur rebelles, noinine

Universitatis ex nunc priventur et privati tunc denuncientur consortio totius Universitatis.

In quoruin testimonium et munimen sigillum Universitatis jussimus apponendum.

Originale in Arch. Univers. Paris. theca IV. A. 22. c. Deest sigillum. — Bulaeus, 111, 455.

1. Hugoni. Faclum infra n" 515, p. 615, in extenso narratur.

oOo. Declarat Universitas facta facultatum esse facta Universitatis.

1281, Julii 12, Parisiis.

Omnibus in Christo fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, universitas magis-

trorum Parisius in quacumque facultate regentium, in eo qui salus est animarum, salutem.

Noveritis quod nos universitas predictorum magistrorum, pro nobis et scolaribus nostris,

utilitate communi pensata, et ad ora quorundam inalignorum claudenda dicentium, quod

facta facultatum non sunt facta Universitatis, privilegia ejusdein minuere sive pocius

enervare cupientes, non attendentes quod principum beneficia sunt lalissime interpre-

tanda, anno ab Incarnatione Doinini MCC octuagesimo primo, die sabbati post octavas

beatoruin apostolorum Petri et Pauli, hora ad capitulum jam pulsata, expectata a prima

ejusdem diei, congregati apud Sanctum Julianum Parisius, prout moris est, vocatis

omnibus qui debuerunt evocari, hac edictali constitutione ad perpetuam rei memoriam

declaramus, facta facultatum theologie, decretoruin, medicine, et arciuin, in quantum illa

facta respiciunt privilegia Universitatis seu negotia, esse facta Universitatis, et per Univer-

sitatem et noinine Universitatis debere fieri prosecutionem canonicam et debitum sortiri

effectum. In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostre Universitatis

jussimus apponendum. Datum anno, die, et hora praedictis.

Originale in Arch. Univers. Paris. theca VII. D. 13. a. Restant duo fragmenta sigilli taeniolo membr. appensi. — Bibl.

nat. Paris., ms. lat. 9958, fol. 10, ex cod. pergam. nat. Picard., fol. 111. — Bulaeus, III, 456.
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506. Decretum quo deliberatio 12 Julii habita innovatur et confirmatur. Quicumque habet privilegia, statuta, etc,

Universitatis, ea ipsi restituat.

1281, Julii 23, Pariaiia.

Universis presentes lilteras inspecturis universitas magistroruni Parisius nomine

suo et scolarium salutem in eo qui salus est animarum. Noveritis quod anno Domini

.MoCC° octuagesimo primo, die mercurii post festum beate Marie Magdalene nos prefati

magistri in ecclesia Sancti Juliani Pauperis Parisius in hora tertia Beate Marie congre-

gati, ordinavimus seu ordinationem antea factam innovavimus, videlicet ut facta facultatum

seu negocia necnon per.sonarum, in quantum contingunt privilegia Universitatis, essent

seu defenderentur et agerentur nomine totius Universilatis. Ideoque provida delibera-

tione super hoc habita nos magistri memorali appeUaliones inlerpositas specialiter et

nominatim nomine duarum facultalum decretorum et artium contra cancellarium Pari-

siensem, hiis scriptis innovamus nomine totius Universitatis in_presentia omnium vestrum,

ad perpetuam rei memoriam dictam innovacionem per latorem presentium legi facientes.

Iteni vobis omnibus et singulis auctoritate dicte Universitatis injungimus et sub pena

quam potest infligere, quod quicumque habet seii aliquem scit habere privilegia, statuta,

seu etiam rescripta ad eamdem Universitatem pertinentia, in prima congregacione generali

reddat et restituat, denunciet et incuset; alioquin, si est de juratis dicte Universitatis,

penam perjurii poterit formidare et divulgacionem in sermonibus et in scolis; si autem

est dc non juratis, consorcio dicte Universitatis privabitur, et privilegiis ejusdem non

gaudebit. In quorum teslimonium presentibus sigillum dicte Universitatis jussimus appo-

nendum. Datum anno, die et hora predictis.

Origfinnli- in Arrh. Univers. Pnris. Ibecn VII. D. 13. b. Rpstnnl rrugmcnta duoruin sigllloruni. — Jourdnin, n" 269.

507. Martinus /V Philippo ///, regi Francorum, privilegia concedit in gratiam clericorum, qui ejus obsequiis

insistunt et Ptirisiis student.

1281, Octobria 10. apud t/rbem Ifeterem.

Martinus episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio Philippo regi

Francie illustri salutem et apostolicain benedictionem. Regie serenitjitis precibus inclinati,

auctoritate tibi presentium indulgemus ut si aliqui ex clericis tuis, qui tuis insistunt obse-

quiis vel insistent imposterum, de licentia regia se Parisius, ubi consuevisti frequentius

inimorari, litterarum studio duxerint deputandos, possint redditus et proventus benefi-

ciorum suorum etiam si sint dignilates vol pcrsonalus et ouram haboant animarum coli-

(lianis distribulionibus dumlaxat exceplis, cum ea integritate pcrcipere valcant, cum qua

iMos percipcrent, si in ecclesiis in quibus benefi«;ia ipsa oljtinent personaliter residerent.

Non obstantibus conlrariis ecclesiaruin ipsaruin consuetudinibus vel statutis, jurainento,

confinnatione apostolica vel alia quavis firmitate vallatis, seu si in ecclesiis in qtiibus

592 CHARTULAKIUM UNIVERS. PAHIS. [1281

beneficia ipsa obtinent, priinam non fecerint residentiam consuetam, seu juramento ab ipsis

prestito, quod non impetrabunt per se vel alios super hiis ab apostolica sede gratiam, et

iinpetrata etiam ab alio non ulentur, aut aliqua indulgentia sedis apostolice de qua cujusque

toto tenore oporteat in noslris litteris plenam et expressam mentionem fieri, et per

quam effectus presentiuin impediri valeat vel differri. Proviso quod interim hujusmodi

dignitates, personatus et beneficia debitis non fraudentur obsequiis et animarum cura

in eis in quibus illa imminet nullatenus negligalur. Nulli ergo, etc, nostre conces-

sionis, etc. Si quis autem, etc. Dat. apud Urbem Veterem vj id. Octobris, pontificatus

nostri anno primo.

Originale in Arch. nat. Paris. J. 692, n" 141'. Bulla plumb. fil. ser. flav. ct rub. col. appenditur. In menibrana

aversa : IV, cum inscriptione « script. « et infra « cap" ». Juxfa ponitur ; xlviij». Reg. Vat. Martini IV (n" 41) an. 1, ep. 48,

fol. 15. Jbid. abbas S. Dionysii exsecutor constituitur. — A. Tardif, Privileges accordes d la couronne de France par le

Saint-Siige, n» 87.

508. Martinus IV fratribus Minoribus et Praedicatoribus privilegia quoad praedicationem et confessiones

audiendas concedil.
,

1281, Decembris 13, apud Urbem Veterem.

Martinus episcopus servus servorum Dei dileclis filiis generali et provincialibus

ministris Ordinis fratrum Minorum salutem et apostolicam benedictionem. Ad fructus

uberes, quos in agro dominico predicando, verbo pariter et exemplo, confessiones

audiendo, et per alia virtutum exercitia sacer Ordo vester et humiles ipsius Ordinis

professores produxerunt hactenus, et in futurum sperantur Deo auspice producturi,

attente considerationis aciem convertentes, ut fratres ejusdem Ordinis predicationis et

audiendi confessiones ofRcia eo liberius et efficacius exequi valeant, quo certius de

ipsorum circa eadem auctoritate constabit, tibi, fili generalis, per te, vobis vero provin-

cialibus ministris cuin diffinitoribus in provincialibus vestris capitulis congregatis,

committendi, auctoritate apostolica, fratribus ejusdem Ordinis in sacra pagina eruditis,

examinatis, et approbatis a vobis, predicationis offlcium ; audiendi vero confessiones,

absolvendi confitentes, et injungendi eisdem penitentias salutares etiam fratribus alias

ydoneis; concedendi eisdem quoque sepefati Ordinis fratribus, quibus dicta offlcia

per vos taliter commissa sive concessa fuerint, quod eadem libere valeant exercere :

plenam dainus et concedimus auctoritate presentium facullatem. Districtius inhibentes

ne quis fratres ipsius Ordinis, quibus dicta officia taliter concedenda duxeritis, ut

premittitur, sive etiam committenda, in exercitio aut executione officioruin ipsorum audeat

quomodolibet impedire. Volumus autem quod hii, qui fratribus confitebuntur eisdem,

suis parrochialibus presbyteris confiteri saltem semel in anno, prout generale Concilium

statuit, nichilominus teneantur, quodque iidein fratres eos ad hoc diligenter et efflca-

citer secundum datain eis a Domino gratiam exhortentur. Nulli ergo, etc, nostre conces-
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sionis et iuhibilionis, etc. Si qiiis aiitein, etc. Dal. apud Urbein Veterein id. Decembris,

pontificatus nostri anno priiuo.

Vidimus Ajmari archicpiscopi Lugdunens. an. 1283, mensis Julii, in .^rcli. depart. dc la G6te-d'0r, fonds Cordcliers,

liasse 907. Bibl. Turon. ms. 606, fol. 174. Poson. ms. 13, fol. 231''. Glassberger, Chron. in Analecta Francisc, II, 75.

Firmamcnta trium Ord. (Parisiis, 1.512) juxta originalo. Sed Bibl. nat. Paris., ms. lat. 3120, fol. O (ct in ling-ua galliea),

3, 72 et Ik'^, epistola data est iiij id. Januarii (Jan. 10, an. 1282), sicut eadem ad magistrum general. ct provincialcs priores

Ord. Praed. in Cartul. des Dominicains in Arch. depart. de la C6tc-d'0r, H. 221, fol. 44''. Cod. Rutencns. Constit. Ord.

Pracd., p. 202. Ripoll, Bull. Ord. Pracd., tl, 1. — Ilae littcrae ansam praebuerunt magnae turbationi in Universitate, ut

documenta infra et in 11 tomo relata probant. Cf. ad hoc epistolam 1 Julii on 1282 Guillehni archiep. Rotomag. et Guillclnii

episc. .\mbianensis ad archiepiscopos Rcmcnsem, Senonensem, Turonensem de Concilio convocando dircctam. Marlot,

Metropolis Remens., II, .579. Idem Martinus IV jam an. 1268, Dec. 25, tempore quo adhuc lcgatus in Francia fuit, codem
sensu atque in litteris supra publicalis pro privilegiis Praedicatorum et Minorum conlra aliquos articulos in provinciali

Concilio ab archicpiscopo Rcmcnsi et cjus suffroganeis editos se dcclaravit. Cod. Rutcncns. Constit. Ord. Pracd., p. 205-208.

— Capitulum generalc Ord. Praod. anni 1282 admonuit fratres ut monitn In littoris papao expressa observaronl. Martcne,

Thes. nov. anecd., IV, 1806, n» 3.

509. Martinus IV Cerardo, tjiiondam abbati .S. Germani de Pratis, qiii olim pro bono pacis in gratiam 1'niier-

sitatis Parisiensis regimini abbatiae cessit, bona et jura omnia ei collata confirmat.

1282, Januarii 21, apud Urbem Veterem.

Gerardo monacho quondam abbati monastcrii Sancti Germani de Pratis Parisiensis

ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis Ordinis Sancti Benedicti. In e.xecutione

regiminis inonasterii Sancti (lermani de Pratis Parisiens. ad Romanam ecclesiam nullo

niedio perlinenlis, Ordinis Sancti Cenedicti, sic virtus Doinini tibi aslitisse dinoscitiu'

ut apud nos et quamplures seu mullos alios fama tua dara et laudabilis habeatur.

Olim siquidem inter te ct nonnullos monachos predicti monasterii cominuniter ex

partc iiiia, et universitatem inagistrorum ac scolariuin Parisiens. ex altera, occasione

quorumdam fundamentoruin latitudinis ainplioris, que tu, dum adhuc esses abbas nionas-

terii memorati, cjusque inonachi non longc a septis ipsius in via seu secus viam qua itur

ad prata scolarium Parisiens. mandavistis ct fecistis construi viain ipsain plus solito coar-

tando, gravis el dispendiose niinis discensionis inateria suscitata ct enormibus ac |)cricu-

losis et detestandis exinde subsecutis excessibus, in quoruindam dc l'ni\( i sii.ih' i^ictlicla

personas, ausu dampnabili perpetratis : nos tunc in minori officio constituli et in illis

partibus legationis fungcntes oflicio, cum cx parte ipsius Universilatis ac alias eliam

publicus supcr hiis clauior validus ad nostram audientiam pervenisset, ad inquirenduin dc

supradiclis excessibus exolvendo nostri partes oflicii diixiinus procedendum, hujusmodi

quidein nostro pendentc processu, tu contcmptis comodis propriis et honoris postposito

lui statu, pro bono pacis et cjusdem Iranqiiillilatc monasterii ac ctiam Universitatis reve-

rentia supradictc, sponte in nostris manibus abl)atie ipsius monasterii cedere curavisti,

nosque luijusmodi tuain ccssioncin duximus admittcndam. Ac tandcm tuain tam humilcm

et spontaneain cessionein, tueque devotionis afl^ectuin, (jiiani ciga Uoinanain gessisli

ecclesiam, benigne considerationis indaginc ineticnles, pensantes quoque quod tu laiida-

Chart. Univ. Paris. I. "5
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bilitcr tlicto iiionaslerio prefuisti, bona ejiis teinporalia nmltipliciter auginentando, el

propter hoc dignuin extiinantes et consoniiin rationi ut tibi de premissis bonis decentis et

honorabilis provisionis gratia conferretur, tibi pro persona tua tuaque fainilia competenti

de voluntate coininuni consensu unanimi ac inslantibus precibus totius conventus iiiona-

sterii prelibati singubiriter expressis ab omnibus de ipso conventu a nobis propter hoc

specialiter convocato in nostra presentia lunc in eodem monasterio constitutis, premis-

sorum bonorum nichilominus sufficientia diligenter inspecla, de Brolii Pareti et Euran-

ville villis ejusdem monasterii cum domibus, grangiis, juribus et pertinentiis suis (septua-

ginta et tribus libris parisiens., quas idein conventus in ipsa villa de Euranville percipit

annuatim, exceplis), necnon de quadain doino de Yssiaco ad dictum monasterium perli-

nente cum omnibus que infra clausuram ipsiiis doinus consistunt, ac de quibusdam

redditibus centuin librarum parisiens., que ab hominibus ville de Anlogniaco Parisiens.

diocesis ex certa causa annis singulis dicto monasterio solvebantur, auctoritate legationis

nostre providimus a tc quoad vixeris possidendis. Hniversis ergo et singulis de predicto

conventu super hoc specialiter requisitis, ac provisionem hujusmodi ratam habentibus et

acceptam, nos nichilominus irritum decernimus et inanc, si secus de villis et aliis supra-

dictis vel aliquo seu aliquibus eorundem contra prefatam provisionem nostram contingeret

attemptari, prout in patentibus litteris nostris confectis cxinde, ac sigillo quo utebainur

tempore legationis premisse signatis plenius continelur. Ad hoc dilcctis filiis .. Carnotens.

et .. Meledunens. in ecclesia Senonensi arohidiaconis pcr alias noslras litteras auctoritate

predicta mandavimus, ut ipsi vcl alter eorum tc vcl procuratorem tuum tuo nominc in

corporalein possessionem villarum, domorum, grangiarum, jurium, pertincntiarum et

aliorum premissorum inducerent et tuerentur inductum, facienles libi vel dicto procu-

ratori pro te de villarum, domorum, grangiarum et aliorum predictorum fruclibus, reddi-

tibus, juriljus, proventibus et obventionibus universis integre responderi, contradictores

per censuram ccclesiasticam compescendo. Verum quia processu tcmporis, duin adhuc

premisse legationis ofTicio fungercmur, intelleximus quod postquam tu in premissorum

possessionem hujusmodi mandali nostri auctoritate inductus fuisti, nonnulli de convenlu

predicto se hujusmodi provisioni nostre, cui prius consenseranl, opponebant pro suc

libito voluntatis, nos volentcs et talium temeritatein compescere ac provisionem eandein

robur obtinere perpetue firmitatis, in contradictores et rebclles excoinmunicationis senlen-

tiam promulgavimus dictisque archidiaconis pcr alias adhuc noslras littcras auctorilate

premissa dedimus in mandatis ut ipsi vel alter eorum eandcm excoinmunicalionis scnten-

tiam in prodicto monasterio solemniter publicaront, qiii supcr hoc mandatum nostrum

exequi sluduerunt. Quare humilitcr petebas a nobis ul, cum post Iicc oinnia cx dispen-

satione divina culmen ascenderimus apostolice dignilatis et in plenitudinem siinus potes-

tatis assumpli, opportunum firmumque robur provisioni predicte adicere dignaremur. Gum
ilaque premissa oinnia memorie habeamus, ncc illud oblivioni commiserimus quod tu

75.
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sicut premiltilur sepedictuiii inonastcriuiii dum abhas ejus existcres augmentasti lauda-

biliter in premissis. quodque pro bono dumtaxat pacis et concordie ac reverentia Univer-

sitatis ejusdem sponte cessisli predicte regimini abbatie, te ad hoc quodammodo inge-

rendo, nos digne luis devotis inclinati precibus provisionem eandem et quicquid nos ipsi

dumtaxat circa eam tempore dicte legationis nostre fecimus et in premissis nostris litteris

continetur, non obstanlibus quibuscumque appellationibus ab eadem provisione ad sedem

apostolicam interjectis, et omnibus aliis propositionibus ac allegationibus per procura-

torem .. abbatis dicti monasterii coram nobis iactis seu quibusvis contrariis constitu-

tionibus, statutis, seu consucludinibus juramento, confirmalione apostolica, scu quacumque

firmitate vallatis auctoritate apostolica ex certa scientia de nostre potestatis plenitudine

approbamus, rata et firma habemus et haberi volumus et etiam confirmannis, ac prescntis

scripti patrocinio communimus. Decernentes nichilominus irritum et inane, si secus super

premissis vel aliqiio premissorum fuerit attemptatum. Tenores autem lam dictarum

noslrarum quam ipsius conventus consensum supcr hoc cxhibltum continentium litterarum

de verbo ad verbum prescntibus fecimus annotari, qui tales sunt. Seqiitiiitur tres epistolae

Simonis cardinalis legati et una Simonis prioris S. Germani an. 1278. Cf. supra n° 484.

Nulli ergo, e/c, nostre approbalionis, confirmationis et constitutionis, etc. Si quis

autem, etc. Dat. apud Urbem Velerem xij kal. Februarii, anno primo.

Rcg. Vat. Martini IV (ii" 41) on. 1, cp. 99, fol. 20''. In ep. 100 episcopus Mcldcnsis ct mag. Gilo notnrius npost., nrcbi-

diaconus de Pontivo in ccrles. Ambianensi, et prucpositus cccl, S. Audoniari Morincns. dioec. ut conscrvnlorcs ordinantur. Ad

(lcrnrdum dc Morclo cnpcUnnuin pnjine, rjuondnni nbbnleni S. Gerninni, Mnrtinus IV etinm xiij knl. April. an. 1 dirextt cpisto-

lam (Ueg. Vat. Mnrtini IV an. 1, cp. 108), ubi practeren litterae circu idein ncgotium ad pracdictoa exsccutorcs.

olO. Responsum datum a magistris theologiae Parisiens. ad duos castis conscientiae propositos.

1282, mense Novembri [Parisiia].

Universis |)resentcs lilleras inspccluris R.' iiiiseracionc divina Parisiensis episcopus,

magisier Odo de Sancto Dyonisio', canonicus Parisiensis et decanus theologice facultatis,

fraler Gregorius, prior Vallis Scolariuin Parisiens.', frater Johannes de Alodio, Ordinis

fratrum Predicatorum, quondam cancellarius Parisiensis*, magister Guillcrmus de

Monciaco, canonicus Parisiensis, inagister P[ctrus] de Joingniaco, canonicus Parisicnsis',

magister Alberlus, Ordinis Cluniacensis, prior de Monte Desiderii, magisler Adenulphus.

prepositus Sancli Audomari', magister Nicholaus de Pressorio', archidiaconus in ecclesia

Bajocensi, frater Drogo Pruvincnsis*, minister provincialis Ordinis fratrum Minorum in

Francia, fratcr Johaiines de Turiio', prior fratrum Predit.-atorum Parisiensium, fratcr

Joliaiincs de Sanclo Ucnedicto"', Ordinis fralrum Prcdicatorum, frater Symon de Lans",

Ordinis fratruin Minorum, magistcr Adam dc Gulyn", archidiacunus Laudoncnsis, frater

Hugo de Hiloinio'*, Ordinis fralruin Predicatoruin, fratcr Arlotus de Prato'*, Ordinis
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fratruin Minorum, in sacra thcologia doctores, nos notum faciinus, quod cuin nobis fuerint

casus propositi, « utrum aliquis vere penitens et confessus et rite absolulus ab eo qui

potest leneatur eadem peccata numero itcruin confiteri, et utrum aliquis possit aut debeat

prohibere aut per modum obligatorium impedire, quominus possit eadein peccata vel alia

alteri confiteri », respondimus et respondemus quantum ad primum, quod vere penitens

et confessus et rite absolutus ab eo qui potest, si penitentiam sibi prius injunctam in

memoria teneat, non tenetur eadein peccata nuinero iteruin confiteri
;

quantum ad

secundum dicimus, quod non potest aut debet aliquis auditor confessionum prohibere

confitentein, confessuin seu confessuruin, quominus uni confessori confessus possit alteri

confiteri eadem peccata nuinero vel alia introducta. Si qui autem diciint aiit dixerunt

contrarium, quantum in nobis est erroneum reputamus. Datuin anno Doinini MCG octoge-

simo secundo, mense iVovembri.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 15890, fol. 130^. (^od. Rutciicns. contincns Constilut. Ord. Praed. ad Ord. pcrtincns (saec.

XIII-XIV), p. 339. Johannes Pcckbam transcribit ct insupcr dcclarat in suo Registro exjist. (ed. Martin, III, 878, ad 17 Jan. 1285)

idem documentum, visum ann. 1282 et 1284 ab officiali curiae Parisicnsis. Primum sic incipil : « Univcrsis presentes litteras

inspecturis officialis curiae Paris. salutem in Domino. Notura facimus nos anno Domini MCC octogesimo sccundo, die sabbati

post festum S. Glementis [Nov. 29] litteras sigillo domini Paris. episcopi unacum quibusdam sigillis magistrorum in theo-

logica facultatc sigillatas vidisse in hec verba », etc. Non ergo charta ipsa sed transcriptum tantum officialis est 29 Novem-

bris. — Chron. Nicol. Glassberger in Analecta Francisc, II, 97 sq., ubi sicut apud Pcckham ct Baluze decst « mcnse